
28/12/2021 08:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=1004059&Acao=A&co_no_uasg=925373&numprp=4922021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00492/2021



Às 12:01 horas do dia 23 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00492/2021, referente ao
Processo nº 0033141748202117,
o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.



**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.






Resultado da Adjudicação



Item: 1
Descrição: Impressora Laser
Descrição Complementar: Impressora para impressão de carteira funcional colorida cartão PVC e/ou Policarbonato
O
produto deverá possuir garantia de 12 meses.
OBS:DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.430,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

16/12/2021
10:33:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 01 será cancelado no julgamento, eis que as
duas empresas que dele participaram tiveram suas propostas recusadas.



Item: 2
Descrição: Cartão Identificação
Descrição Complementar: Suprimento fitas Color (YMCKT) para no mínimo 500 impressões cada
 OBS:DESCRIÇÃO
COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.204,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

16/12/2021
10:58:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 02 será cancelado no julgamento, eis que as
duas empresas que nele concorreram foram desclassificadas ou tiveram suas propostas
recusadas, conforme chat.



Item: 3
Descrição: Cartão Identificação
Descrição Complementar: Cartão PVC Branco 0,76mm OBS:DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA
UNIDADE:PACOTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 81 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.536,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: IDPROMO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.536,0000	.



28/12/2021 08:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=1004059&Acao=A&co_no_uasg=925373&numprp=4922021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=… 2/2



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/12/2021
12:01:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDPROMO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
17.791.755/0001-54, Melhor lance: R$ 4.536,0000



Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.




Voltar

javascript:VerTodosItens()

